
56 DIÁRIO OFICIAL Nº 33948 Sexta-feira, 09 DE AGOSTO 2019

PORTARIA Nº 2195/2019-DAF/CGP,DE26/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/291583;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para o municí-
pio de Marituba no período de 11 à 20/07/2019, a fi m de acompanhar a 
equipe de fi scalização de trânsito, para apoio administrativo, realizando as 
atividades correlatas a sua área de atuação.

nome matricula
Maria Alice Alves da Costa 3268217 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2196/2019-DAF/CGP,DE26/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/293233;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias a ser-
vidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Salinópolis no período de 08 à 22/07/2019, a fi m de suporte 
à fi scalização e pré no período da Operação Verão 2019.

nome matricula
Vanilce da Paixão Medeiros 57197390/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2198/2019-DAF/CGP,DE26/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/295308;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para os 
municípios de Santarém – 08/07/2019, Curuá – 09/07/2019, Santarém/
Belém – 10 à 13/07/2019, a fi m de realizar reunião e levantamento téc-
nico nas vias do município de Curuá/Pa.

nome matricula
Irandir de Castro Diniz 57196438 /2

Alexandre dos Santos Reboucas 57197166 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2203/2019-DAF/CGP,DE26/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/282186;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Marituba no período de 12 à 21/07/2019, a fi m de realizar 
ações de fi scalização de trânsito na referida localidade, em cumprimento a 
cronograma de ações determinadas pela DTO, em especial por ocasião da 
interdição de uma das pontes do complexo Alça Viária do Pará.

nome matricula
Gilvan Rabelo Normandes 57193929 /2

Waldir Fernando Accarino Grobério 5169593 /3
Nei Eduardo Trindade do Rosário 57193274 /2

Francisco Antonio da Silva 57198620 /1
Petronius de Jesus Farias da Cruz 54191564 /2

Silverton dos Santos Gomes 57227376 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2207/2019-DAF/CGP,DE26/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/293510;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para 

o município de Salinópolis, no período de 08/07 à 06/08/2019, a fi m de 
realizar atendimento de retaguarda de habilitação na CIRETRAN da refe-
rida localidade.

nome matricula
Ana Paula Farias Brown 80845544/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 462466
PORTARIA Nº 2490/2019-DAF/CGP ,DE16/07/2019

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/310161;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para o 
municipio de Vigia, no período de 29/07 à 27/08/2019, a fi m de realizar 
atendimento de habilitação.

nome matricula
Luiza Raquel Sodré da Silveira de Oliveira 57188974 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2491/2019-DAF/CGP,DE16/07/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/324125;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias a ser-
vidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Santarém para o 
municipio de Oriximiná, no período de 01 à 30/08/2019, a fi m de realizar 
atendimento de veículos.

nome matricula
Jamille Christina Farias Lira 55588474 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2493/2019-DAF/CGP,DE17/07/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/336501;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para 
o município de Tomé-Açu, no período de 25/07 à 23/08/2019, a fi m de 
realizar serviço de atendimento de habilitação e retaguarda.

nome matricula
Fábio Júnior Pereira Penha 55589137/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2494/2019-DAF/CGP,DE17/07/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/332288;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Marituba, no período de 01/08 à 10/08/2019, a fi m de rea-
lizarem ações de fi scalização de trânsito, em cumprimento a cronograma 
de ações determinadas pela DTO, em especial por ocasião da interdição 
de uma das pontes do complexo da Alça Viária do Pará.

nome matricula
Waldir Fernando Accarino Grobério 5169593/3

Silverton dos Santos Gomes 57227376/1
Gilvan Rabelo Normandes 57193929/2

Nei Eduardo Trindade do Rosário 57193274/2
Francisco Antonio da Silva 57198620/1

Petronius de Jesus Farias da Cruz 54191564/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2503/2019-DAF/CGP,DE18/07/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.


